
 

Финансовое управление 

Златоустовского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

№  61                                   21.10.2024 г. 

 

О внесении изменений в приказ 

Финансового управления Златоустовского 

городского округа от 01.08.2023 г. № 52 

«Об утверждении Типовой формы 

соглашения (договора) о предоставлении 

из бюджета Златоустовского городского 

округа субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам»  

  

 

 

В связи с приведением приказа Финансового управления Златоустовского 

городского округа в соответствие с действующим бюджетным законодательством 

Российской Федерации, в соответствии с пунктом 6 Общих требований к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 25 октября 2023 г. № 1782, пунктом 6 Порядка проведения 

мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и 

автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным Приказом Минфина 

России от 27 апреля 2024 г. № 53н, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из 

бюджета Златоустовского городского округа субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам, утвержденную приказом Финансового управления 

Златоустовского городского округа от 01.08.2023 г. № 52  следующие изменения: 

1) сноску <36> к пункту 4.1.5.2. изложить в следующей редакции: «В  



порядке  и  по  формам проведения мониторинга достижения результата  

предоставления  субсидии, установленными в соответствии с пунктом 6   Общих   

требований   к   нормативным   правовым    актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов  Российской  

Федерации,  местных  бюджетов  субсидий, в том числе  грантов  в  форме  

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,  а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ,  услуг  и проведение отборов 

получателей указанных субсидий, в том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  

утвержденных постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  

25.10.2023 г. № 1782 (далее соответственно - порядок  и  формы  проведения 

мониторинга достижения результата,   Правила   № 1782). Не предусматривается в 

случаях предоставления гранта за высокие достижения.»; 

2) сноску <40> к пункту 4.1.6.2. изложить в следующей редакции: 

«Предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.5.2 настоящей Типовой 

формы. Приложение оформляется в порядке и по формам проведения мониторинга 

достижения результата.»; 

3) сноску <90> к пункту 7.6.1. изложить в следующей редакции: 

«Предусматривается в случае, если Получателем является индивидуальный 

предприниматель, за   исключением  индивидуального предпринимателя,   

осуществляющего   деятельность  в  качестве  главы крестьянского (фермерского) 

хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского   

кодекса   Российской   Федерации. Пункт 4 Правил № 1782.»; 

4) приложения 5 и 8 признать утратившими силу. 

2. Заместителю руководителя - начальнику бюджетного отдела Кретовой Ж. 

Г. разместить настоящий приказ на официальном сайте Златоустовского 

городского округа в сети Интернет и довести до сведения главных распорядителей 

бюджетных средств Златоустовского городского округа. 

3. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Финансового управления Златоустовского городского округа                   

Остапчук И.В. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Руководитель Финансового управления 

Златоустовского городского округа                               Т.Н. Царькова 

garantf1://407867939.1006/
garantf1://407867939.0/
garantf1://10064072.23052/
garantf1://407867939.1004/

